
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρεπό-
μενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας 
των αιρετών-μελών του Δήμου Ρόδου για το έτος 
2024.

2 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στο Κοινό Πρόγραμμα Με-
ταπτυχιακών Σπουδών «MSc in Enterprise Risk 
Management» για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 2025.

3 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης σε εννέα (9) Προγράμματα 
Προπτυχιακών Σπουδών του Ελληνικού Ανοικτού 
Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 
2024 - 2025.

4 Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης σε εξήντα δύο (62) Προγράμμα-
τα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ελληνικού Ανοι-
κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό 
έτος 2024 - 2025.

5 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών 
(Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 5279 (1)
Καθορισμός του ανώτατου ορίου των επιτρε-

πόμενων κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός 

έδρας των αιρετών-μελών του Δήμου Ρόδου για 

το έτος 2024.

  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87),

- της παρ. 1 του άρθρου 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατά-
ξεις - Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενί-
σχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας 
και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρημα-
τοδότησης» (Α’ 94), όπως τροποποιήθηκαν με τις όμοιες 
της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 (Α’ 110),

- του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

2. Την υπ’ αρ. 86784/19.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μαριάννα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1267

10895



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10896 Τεύχος B’ 1267/23.02.2024

Νικολαΐδου του Αχιλλέα, διορίζεται στη θέση της Γραμ-
ματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπό στοιχεία οικ.2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 
της παρ. Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 ’’Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας’’ (Α’ 94)».

4. Την υπ’ αρ. 46/16.01.2024 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ρόδου η οποία περιήλθε στην υπη-
ρεσία μας με το υπ’ αρ. 7612/06.02.2024 έγγραφό του.

5. Το υπ’ αρ. 8650/13.02.2024 έγγραφο του Δήμου 
Ρόδου με το οποίο διαβιβάστηκαν στην υπηρεσία μας 
συμπληρωματικά στοιχεία, αποφασίζουμε: 

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρε-
τών - μελών του Δήμου Ρόδου, για το έτος 2024 ως εξής:

ΑΙΡΕΤΟΙ

Α/Α ΑΞΙΩΜΑ
Ανώτατο όριο ημερών 

κατ’ έτος

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 35

3 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 35

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Ρόδου οικονομικού 
έτους 2024, ύψους 41.000,00 ευρώ, η οποία έχει προ-
βλεφθεί στον Κ.Α. 00- 6421 - «Οδοιπορικά έξοδα και 
αποζημίωση μετακινούμενων αιρετών».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 16 Φεβρουαρίου 2024

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑΝΝΑ ΝΙΚΟΛΑΪΔΟΥ

Ι

            Αριθμ. Απόφ. 618/2.5.ακ. (2)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης στο Κοινό Πρόγραμμα Με-

ταπτυχιακών Σπουδών «MSc in Enterprise Risk 

Management» για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 

2025.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2, των παρ. 4 και 

5 του άρθρου 5 και του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α’ 266).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 1 του ν. 2083/1992 
«Εκσυγχρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 80, 299, 304 και της 
παρ. 1 του άρθρου 455 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφα-
ση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανα-
συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 

στα μέλη της περ.  α’ της παρ.  1 του άρθρου  10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266) - Ορισμός Προέδρου και Αντιπρο-
έδρων» (Β’ 1021).

5. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Β’ 897).

6. Το γεγονός ότι δεν έχει εκδοθεί ο Οργανισμός και ο 
Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

7. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 618/2.5.ακ./14.02.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων θέ-
σεων φοίτησης στο Κοινό Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών 
Σπουδών «MSc in Enterprise Risk Management» στις 
120 (60 ανά εξάμηνο εισαγωγής) για το ακαδημαϊκό 
έτος 2024 - 2025.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ

Ι

      Αριθμ. Απόφ. 618/2.5.ακ. (3)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης σε εννέα (9) Προγράμματα 

Προπτυχιακών Σπουδών του Ελληνικού Ανοι-

κτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό 

έτος 2024 - 2025.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2, των παρ. 4 και 

5 του άρθρου 5 και του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α’ 266).

2. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 27 του ν. 2083/1992 
«Εκσυγχρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις των παρ. 16 και 52 του άρθρου 14 του 
ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπαι-
δευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις» (Α’ 78).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 «Ρύθμι-
ση θεμάτων του πανεπιστημιακού και τεχνολογικού τομέα 
της ανώτατης εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, 
(π.δ.  63/2005, Α’  98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με 
την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),  
κατ’ εφαρμογή των οποίων βεβαιώνεται ότι από τις δια-
τάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10897Τεύχος B’ 1267/23.02.2024

6. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυγκρότηση 
της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά στα μέλη της περ. α’ 
της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266) - Ορισμός Προέδρου και Αντιπροέδρων» (Β’ 1021).

7. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Β’ 897).

8. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 618/2.5.ακ./14.02.2024 Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

9. Τα υφιστάμενα προγράμματα προπτυχιακών σπουδών του Ε.Α.Π., αποφασίζουμε:
1. Τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων θέσεων φοίτησης στις 5.550 σε εννέα (9) Προγράμματα 

Προπτυχιακών Σπουδών του Ε.Α.Π. για το ακαδημαϊκό έτος 2024 - 2025, οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

Α/Α Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις ακ. έτους

1 Πληροφορική 800

2 Σπουδές στις Φυσικές Επιστήμες 100

3 Σπουδές στον Ελληνικό Πολιτισμό 800

4 Σπουδές στον Ευρωπαϊκό Πολιτισμό 450

5 Ισπανική Γλώσσα και Πολιτισμός 100

6 Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών 1.500

Α/Α Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις Χειμερινού 
εξαμήνου

Θέσεις Εαρινού 
εξάμηνου

1 Δημόσια Διοίκηση 500 500

2 Διοίκηση Τουρισμού 300 300

3 Σπουδές Κινηματογραφικής Γραφής, Πρακτικής και Έρευνας 100 100

2. Τον καθορισμό καθ’ υπέρβαση του αριθμού εισακτέων σε ποσοστό 5% επιπλέον του αριθμού παρεχόμενων 
θέσεων και συγκεκριμένα 277 θέσεις στα Προπτυχιακά Προγράμματα Σπουδών υποψηφίων πασχόντων από σοβα-
ρές παθήσεις, οι οποίοι εμπίπτουν στις διατάξεις του άρθρου 35 του ν. 3794/2009 (Α’ 156), για το ακαδημαϊκό έτος 
2024 - 2025, οι οποίες κατανέμονται ως εξής:

Α/Α ΠΣ Θέσεις ακ. έτους

1 Πληροφορική 40

2 Σπουδές στις Φυσικές Επιστήμες 5

3 Σπουδές στον Ελληνικό Πολιτισμό 40

4 Σπουδές στον Ευρωπαϊκό Πολιτισμό 22

5 Ισπανική Γλώσσα και Πολιτισμός 5

6 Διοίκηση Επιχειρήσεων και Οργανισμών 75

Α/Α Πρόγραμμα Σπουδών Θέσεις Χειμερινού 
εξαμήνου

Θέσεις Εαρινού 
εξάμηνου

1 Δημόσια Διοίκηση 25 25

2 Διοίκηση Τουρισμού 15 15

3 Σπουδές Κινηματογραφικής Γραφής, Πρακτικής και Έρευνας 5 5

3. Τον καθ’ υπέρβαση αριθμό εισακτέων φοιτητών, κρατούμενων των Καταστημάτων Κράτησης, στα Προπτυ-
χιακά Προγράμματα Σπουδών σε είκοσι (20) θέσεις, σύμφωνα με την από 21η Σεπτεμβρίου 2016 Συμφωνία του 
Υπουργείου Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρώπινων Δικαιωμάτων και του Ε.Α.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10898 Τεύχος B’ 1267/23.02.2024

A/A Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Θέσεις ακ. έτους

1 Γραφικές Τέχνες - Πολυμέσα 70

2 Σχεδιασμός Φωτισμού 65

3 Ακουστικός Σχεδιασμός και Ψηφιακός Ήχος 25

4 Περιβαλλοντικός Σχεδιασμός 150

5 Διαχείριση Αποβλήτων 150

6 Διαχείριση και Τεχνολογίας Ποιότητας 100

7 Διαχείριση Τεχνικών Έργων 200

8 Περιβαλλοντική Κατάλυση για Αντιρρύπανση και Παραγωγή Καθαρής Ενέργειας 50

9 Μεταπτυχιακή Ειδίκευση Καθηγητών των Φυσικών Επιστημών 70

10 Μεταπτυχιακές Σπουδές στα Μαθηματικά 100

11 Μεταπτυχιακή Εξειδίκευση στα Πληροφοριακά Συστήματα 150

12 Συστήματα Κινητού και Διάχυτου Υπολογισμού 30

13 Προχωρημένες Σπουδές στη Φυσική 50

14 Σεισμική Μηχανική και Αντισεισμικές Κατασκευές 50

15 Data Science and Machine Learning 400

16 Εκπαίδευση Ενηλίκων 300

17 Επιστήμες της Αγωγής 650

18 Ορθόδοξη Χριστιανική Θεολογία και Χριστιανικός Πλουραλισμός 180

19 Master in Business Administration 400

20 Τραπεζική, Χρηματοοικονομική και Χρηματοοικονομική Τεχνολογία (FinTech) 250

21 Διοίκηση Πολιτισμικών Μονάδων 250

22 Διοίκηση Τουριστικών Επιχειρήσεων 250

23 Διοίκηση Μονάδων Υγείας 430

24 Protection of Cultural Heritage and Monuments of Nature 
from the Effects of Climate Change (ΔΠΜΣ) 45

      Αριθμ. Απόφ. 618/2.5.ακ. (4)
Καθορισμός του αριθμού των προσφερόμενων 

θέσεων φοίτησης σε εξήντα δύο (62) Προγράμ-

ματα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδη-

μαϊκό έτος 2024 - 2025.

  Η ΔΙΟΙΚΟΥΣΑ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΤΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΑΝΟΙΚΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 1 και 2, των παρ. 4 και 5 του 

άρθρου 5 και της παρ. 8 του άρθρου 10 του ν. 2552/1997 
(Α’ 266).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 27 παρ. 1 του ν. 2083/1992 
«Εκσυγχρονισμός Ανώτατης Εκπαίδευσης» (Α’ 159).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 και της παρ. 1 του άρ-
θρου 455 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την 
κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

4. Την υπό στοιχεία 134748/Ζ1/31.10.2022 απόφαση 
της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Ανασυ-
γκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 

Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη της περ.  α’ της παρ.  1 του άρθρου  10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266) - Ορισμός Προέδρου και Αντιπρο-
έδρων» (Β’ 1021).

5. Την υπό στοιχεία 94151/Ζ1/29.08.2023 απόφαση 
του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
«Ανασυγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνι-
κού Ανοικτού Πανεπιστημίου κατά το μέρος που αφορά 
στα μέλη των περ. β’ και γ’ της παρ. 1 του άρθρου 10 του 
ν. 2552/1997 (Α’ 266)» (Β’ 897).

6. Το πρακτικό της υπό στοιχεία 618/2.5.ακ./14.02.2024 
Συνεδρίασης της Διοικούσας Επιτροπής του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου.

7. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ο Οργανισμός 
και ο Εσωτερικός Κανονισμός του Ιδρύματος.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του αριθμού των προσφερόμενων 
θέσεων φοίτησης στις 12.965 σε εξήντα δύο (62) Προ-
γράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών και Διιδρυματικά 
Προγράμματα Μεταπτυχιακών Σπουδών του Ελληνικού 
Ανοικτού Πανεπιστημίου (Ε.Α.Π.) για το ακαδημαϊκό έτος 
2024 - 2025, οι οποίες κατανέμονται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10899Τεύχος B’ 1267/23.02.2024

A/A Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Θέσεις χειμερινού 
εξαμήνου

Θέσεις εαρινού 
εξαμήνου

1 Interaction Generative Design 25 25
2 Language Education for Refugees and Migrants 150 150
3 Αθλητικές Σπουδές: Κοινωνιολογία, Ιστορία, Ανθρωπολογία - 150
4 Δημιουργική Γραφή 160 160
5 Δημόσια Ιστορία 100 100
6 Διδακτική της Αγγλικής ως Ξένης/Διεθνούς Γλώσσας 200 200
7 Διδακτική της Γαλλικής ως Ξένης Γλώσσας 200 200
8 Διδακτική της Γερμανικής ως Ξένης Γλώσσας 100 100
9 Διοίκηση Αθλητισμού 60 60

10 Διοίκηση Εφοδιαστικής Αλυσίδας 125 125

11 Εγκληματολογικές και ποινικές προσεγγίσεις της διαφθοράς, του 
οικονομικού και του οργανωμένου εγκλήματος 110 110

12 Εκπαίδευση και τεχνολογίες σε συστήματα εξ αποστάσεως 
διδασκαλίας και μάθησης - επιστήμες της αγωγής 250 250

13 Επικοινωνία της Επιστήμης 50 50
14 Ευρωπαϊκό Δίκαιο (ΔΠΜΣ) 90 90
15 Εφαρμογές Γεωργίας Ακριβείας (ΔΠΜΣ) 40 40
16 Εφαρμοσμένη Αναπτυξιακή Ψυχολογία 130 130
17 Καλλιέργειες υπό Κάλυψη-Υδροπονία (ΔΠΜΣ) 60 -
18 Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία 150 150
19 Σύγχρονες Δημοσιογραφικές Σπουδές - 150
20 Νεώτερη και Σύγχρονη Ελληνική Ιστορία 150 150
21 Σύγχρονες τάσεις στη γλωσσολογία για εκπαιδευτικούς 200 170
22 Τέχνη-Πολιτιστική Κληρονομιά-Αναπτυξιακές Πολιτικές 150 150
23 Χημική και Βιομοριακή Ανάλυση 60 60

24 Σύγχρονος ιταλικός πολιτισμός και ειδικά ζητήματα ορολογίας 
και ερμηνείας 100 100

25 Διοίκηση Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητα 
(MSc in Innovation Management and Entrepreneurship) 100 100

26 Φιλοσοφία και Τέχνες 120 120
27 Παραστατικές Τέχνες 90 90
28 Επιδημιολογία 100 100
29 Ψηφιακές Ανθρωπιστικές Επιστήμες: μέθοδοι, εργαλεία, πρακτικές 80 80
30 Δημόσια Διοίκηση και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση 300 300
31 Σπουδές Φύλου: Μεθοδολογίες, θεωρίες, πολιτικές 100 100
32 Σχεδιασμός Οπτικών Εφέ και Κινούμενης Εικόνας 45 45
33 Βιώσιμος Σχεδιασμός Εσωτερικού Περιβάλλοντος Κτιρίων 100 100
34 Λαϊκός πολιτισμός και Νεότερη Πολιτιστική Κληρονομιά 100 100
35 Δημόσια Υγεία και Πολιτικές 150 150

36 Ιατρική Ακριβείας και Νέες Θεραπείες 
(Precision Medicine and Novel Therapies) (ΔΠΜΣ) 60 60

37 Αποτύπωση και Τεκμηρίωση Μνημείων και Αρχαιολογικών Χώρων 45 45
38 Παγκόσμιες Προκλήσεις και Συστήματα Αναλύσεων (ΔΠΜΣ) 120 120
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΛΑΒΡΟΥΖΙΩΤΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10900 Τεύχος B’ 1267/23.02.2024

     Αριθμ. 128 (5)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυ-

λιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) - Ν.Π.Ι.Δ. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΕΙΔΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΣΥΝΑΥΛΙΩΝ 
ΤΗΣ ΚΡΑΤΙΚΗΣ ΟΡΧΗΣΤΡΑΣ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (A’ 176),

2. το άρθρο 5 του ν. 2557/1997 (Α’ 271) για τη σύσταση 
του Ειδικού Ταμείου Οργανώσεως Συναυλιών της Κρατι-
κής Ορχήστρας Αθηνών (Ν.Π.Ι.Δ.),

3. την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/10627/3.3.1998 από-
φαση του Υπουργού Πολιτισμού «Ρύθμιση θεμάτων 
προσωρινής λειτουργίας και διαχείρισης των Ειδικών 
Ταμείων Οργάνωσης Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κρατικής 
Ορχήστρας Αθηνών (Κ.Ο.Α.) και Κρατικής Ορχήστρας 
Θεσσαλονίκης (Κ.Ο.Θ.)» (Β’ 258),

4. την υπ’ αρ. 310193/2.7.2021 (ΥΟΔΔ 524) απόφα-
ση της Υπουργού και του Υφυπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού περί διορισμού μελών Δ.Σ. του Ε.Τ.Ο.Σ. της 
Κ.Ο.Α.,

5. την υπ’ αρ. 725/05.09.2013 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Διοικητικού Διευθυντή της Κ.Ο.Α.,

6. την από 15/2/2024 (υπ’ αρ. 1/2024 πράξη) απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ε.Τ.Ο.Σ της Κ.Ο.Α. περί 
αναγκαιότητας καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλησης,

7. τις υπηρεσιακές ανάγκες και
8. το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης προκαλείται δαπάνη ύψους 4.500,00 €, η οποία 
έχει προβλεφθεί και θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Ε.Τ.Ο.Σ. της Κ.Ο.Α. έτους 2024, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής απασχόλησης με αμοιβή, 
μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο το εξάμη-
νο, για έναν (1) διοικητικό υπάλληλο με σύμβαση Ιδιωτι-
κού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Πανεπιστημιακής Εκπαί-
δευσης (Π.Ε.), μία (1) διοικητική υπάλληλο με σύμβαση 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης (Δ.Ε.) και δύο (2) διοικητικούς υπαλλήλους 
με σύμβαση Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου Πα-
νεπιστημιακής Εκπαίδευσης (Π.Ε.) του Ειδικού Ταμείου 
Οργανώσεως Συναυλιών (Ε.Τ.Ο.Σ.) της Κ.Ο.Α., προκει-
μένου να αντιμετωπισθούν οι επείγουσες υπηρεσιακές 
ανάγκες του Ε.Τ.Ο.Σ.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως έως τις 31/12/2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΛΙΝΟΣ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΣΙΣΙΛΙΑΝΟΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10902 Τεύχος B’ 1267/23.02.2024

*02012672302240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-02-23T23:02:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




